第２０２０－００５号

令和２年５月１１日

各所属クラブ 御中

特定非営利活動法人

福岡県ライフセービング協会

理事長   田原 幸佑

資格講習会の５月１８日以降の開催方針について（通知）

標記について、公益財団法人 日本ライフセービング協会から別添のとおり５月１８日以降の開催方針

について示されましたのでお知らせします。

また、主管の特定非営利活動法人 新宮ライフセービングクラブから、大学などが現在も休校しており

一定の受講者数が見込めないため、下記の通り中止の旨の連絡がありましたのでお知らせします。

なお、今後の状況により各種講習会の開催が見込める状況となり次第、できる限り早期に開催できる

よう主管クラブと協議していく予定です。

各福岡県所属クラブにおかれましては、貴クラブメンバーにこの旨ご案内いただきますようお願いい

たします。

記

JLA ACADEMY ベーシック・サーフ・ライフセービング講習会

 令和２年６月６～７日、１３～１４日開催予定 → 中止

以 上

2020 年 5 月 11 日

講習会の受講をお考えの皆様へ

日本ライフセービング協会

JLA アカデミー本部長 風間隆宏

日本ライフセービング協会認定講習会の 5 月 18 日以降の開催方針について

 日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 新型コロナウイルスの流行に対し、JLA の主催する資格認定講習会は 5 月 17 日まで中止する

方針を発表しておりましたが、5 月 18 日以降も同様に中止とすることといたしました。

講習会の受講を楽しみにされていた皆様には大変申し訳ございませんが、社会情勢を踏まえた

判断となります。何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

1.講習会の開催

（1）2020 年 5 月 31 日（日）までの全ての講習会を中止といたします。

（2）6 月 1日（月）以降の対応については、5 月 18 日（月）以降を目処に改めてお知らせいた

します。

【重要】

上記の方針を基本としますが、5月 14日（木）を目処に発信される政府の専門家会議からの情報に

よっては、地域ごとに開催を認めていくことを予定しています。

■開催の条件（下記 4 点を全て満たしていること）

 ①緊急事態宣言が解除されている都道府県で実施されること。

 ②開催地域（市町村）の公立学校（小中学校）が再開されていること。

③受講者、指導員、スタッフ等が開催地域（都道府県）の在住者であること。

*行政による都道府県間の移動自粛要請が無ければ、開催地域外からの受け入れ可

④講習中の感染予防対策を行うこと（下記 4 点）。

⚫ 受講者・指導員・スタッフの体調管理（当日朝の体温申請）

⚫ 受講者・指導員・スタッフのマスクの使用

⚫ 受講者・指導員・スタッフの手洗い（可能であれば消毒液の設置）や咳エチケットの徹底

⚫ 室内での換気の徹底

2.その他

上記の通りといたしますが、今後危険性や流行ピークの予想が変更された場合は、予告なく講

習会の再開等、見直す可能性があります。 何卒ご了承ください。

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人 日本ライフセービング協会

事務局 担当：佐藤洋二郎

メールアドレス academy@jla.gr.jp